14

第二节  本次发行前后相关情况对比

一、本次发行前后公司前 10 名股东情况

（一）本次发行前公司前 10 名股东情况（截止日期：2010 年 12 月 16 日）

   单位：股，%

序号 股东名称 持股数量 持股比例 股份性质

1
敦化市康平投资有限责

任公司
125,737,508 60.85 有限售条件流通股

2 仲维光  15,480,638 7.49 无限售条件流通股

3

兴业银行-兴业有机增

长灵活配置混合型证券

投资基金

3,047,116 1.47 无限售条件流通股

4

中国工商银行－兴业可

转债混合型证券投资基

金

1,657,754 0.8 无限售条件流通股

5

华润深国投信托有限公

司-景林稳健 II 号证券

投资集合资金

1,557,648 0.75 无限售条件流通股

6

中国工商银行－广发策

略优选混合型证券投资

基金

1,499,976 0.73 无限售条件流通股

7

中国工商银行－华安中

小盘成长股票型证券投

资基金

1,380,782 0.67 无限售条件流通股

8 蔡大富  827,803 0.4 无限售条件流通股

9
兴业全球基金公司－招

行－兴业全球持续增长
619,950 0.3 无限售条件流通股

 15

3号特定多客户资产

10

江西国际信托股份有限

公司资金信托合同（金

狮 182号）

600,000 0.29 无限售条件流通股

 合计 152,409,175 73.75 --

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

本次发行后公司的前 10 大股东如下：

单位：股，%

序号 股东名称 持股数量(股) 持股比例 股份性质

1
敦化市康平投资有限

责任公司
125,737,508 49.02 有限售条件流通股

2 仲维光 15,480,638 6.04 无限售条件流通股

3
吉林长白山股权投资

管理有限公司
13,000,000 5.07 有限售条件股份

4
太平资产管理有限公

司
8,000,000 3.12 有限售条件股份

5
百年化妆护理品有限

公司
8,000,000 3.12 有限售条件股份

6

天津硅谷天堂鲲鹏股

权投资基金合伙企业

（有限合伙）

8,000,000 3.12 有限售条件股份

7

兴业银行-兴业有机增

长灵活配置混合型证

券投资基金

5,047,116 1.97
有限售条件股份为

200万股

8

中国工商银行－兴业

可转债混合型证券投

资基金

4,657,754 1.82
有限售条件股份为

300万股

9 杨录军 3,875,311 1.51 有限售条件股份

 16

10

中国建设银行-兴业社

会责任股票型证券投

资基金

2,000,000 0.78 有限售条件股份

 合计 193,798,327 75.56 --

二、本次发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行股票完成后公司股本结构变化如下：

股票类别

非公开发行前

（截至 2010 年 12 月 16 日）
非公开发行后

股数（股） 比例(%) 股数（股） 比例(%)

一、有限售条件流通股

股份

1、国有法人持股

2、其他股东持股 125,737,508 60.85 175,612,819 68.47

有限售条件股份合计

二、无限售条件流通股

股份

人民币普通股  80,882,872 39.15 80,882,872 31.53

无限售条件股份合计  80,882,872 39.15 80,882,872 31.53

三、股份总数  206,620,380 100 256,495,691 100

（二）对公司资产结构的影响

本次发行完成后，公司的总资产和净资产均有较大幅度增加：在不考虑其他

因素变化的前提下，按本次发行募集资金净额98,645.011024万元，以2010年9月

30日的公司财务报表数据为基准静态测算，本次发行完成后公司的总资产增至

2,431,729,229.61元，增加幅度为68.25%；净资产增至1,476,931,364.14元，增加幅

度为201.12%；资产负债率从发行前的66.06%下降至39.26%，大幅下降26.8个百

分点。

 17

综上，本次发行完成后，公司总资产和净资产将有所增加，资产负债率将有

所下降，运营资金更加充足，有利于提高公司的资金实力和偿债能力，降低公司

财务风险，增强经营能力，从而为公司的进一步发展奠定良好基础。

（三）对公司业务的影响

目前，公司的主营业务是中成药的研发、生产、销售和中药材种植业务，以

治疗心脑血管、消化系统和骨伤类疾病中成药为主导品种。本次发行的募集资金

将投资于四个人参产品系列化项目，在吉林省人参主产区延吉市、敦化市、通化

市、磐石市分别建设四个人参生产加工基地，从事人参的深加工和精加工，主要

生产品种将增加生晒参、大力参、模压红参、相关中成药、人参酵素饮料，资产

规模大幅增长，将进一步增强公司竞争能力，提升公司综合实力。

（四）对公司治理结构的影响